TUSIA-

TVSIANI, inquit, HOMINES
SVMMMA RELIGIONE PRAEEDITI,
fori atque publica lucis insolentes, cur ita
crudeliter à vobis vexati, suspensi, dilacerati,
flammisque absunti? ob id certe, quod senten-
tia sua, id quod ei nefarium videbatur, minimè
comprobant.

Quod cùm omnino ita se habeat,
putau[er]t mei esse muneris, CHAN-
CAEV M hunc NOSTRVM, vtpote inte-
gerrimæ fidei auctorem, ab adulterino
balatronicis Balæ balatu vindicare. Fuit
namque MAVRITIVS hic (vt etiamq[ue]
constare potest Anglicanis nostris Patri-
bus, hac tempestate Mechliniæ, Brabantiq[ue]
meditullio, degentibus, quibus P[ro]T[er] O[ne] R[obertus]
olim in Belgio p[re]fuit) eximiè pius, ac
sincerè doctus: cuius opera à mendis ex-
purgatus, ac denuò recusus fuit PEIRVS
SVTOR, de vita Cartusiana: impressus
nimirum Louanij, apud Ioannem Foule-
rum, Anglum, sub capite q[ui]aurato, An-
no reparatæ Salutis 1572. cum epistola de-
dicatoria MAVRITII CHANCÆTI
ad R.P.BERNARDVM, cognomento CA-
RASSVM, totius Cartusiensis Ordinis in-
signem Monarcham. Porrò, obiit idē hic
CHANCAEV anno octogesimo primo
superioris seculi. Cuius historica Anglorum
Cartusianorum narratio, Coloniæ Vbiorum

Q 3

apud

apud Bernardū Gualtheri, æneis aliquot illustrata figuris, superiori anno prodijt.

MICHAEL N. Prior domus Vallis S. Mauritij in Gyrio (Slavoniæ hæc regio) scripti, vti Herbipolenium Patrum nostrorum instruētione edocetus sum, de custodia Virginitatis libros duos, in quibus Virgo & Magister colloquuntur: quorum neutrum vti his oculis vidi, sic nec de auctoris vel ætate, vel eruditione sententiam proferre queo. Quæ idcirco posteris quoque accuratiū indaganda relinquo.

N.

*Obiit Seniū
in Hetruria
extinctus
dolore calcu-
li, an. 1443.
vel ut alij
volat 1446.*

*Lib. 7. No-
tar. cap. 1.*

NICOLAVS ALBERGATIVS, siue Albergatus, ex Bononiensis Cartusia Monacho, loci istius celeberrimi designatus Antistes, ac deinde etiam S. R. E. Cardinalis, quandoquidem eximias eius virtutes, ac celeberrimas aliquot, quas ad Principes obiit legationes, copiosè ex Sigonio, Platina, Ciaconio, Bostio, nec non & B. Anthonio, alijsque aliquot auctoriis nostris in Dorlandi Chron. ELVCIDATIONIBVS ad longū recensuimus, vti Lectorum quilibet vide re illic poterit, idcirco unico hīc Petri duntaxat Sutoris testimonio cōtentii, audiūm lectorēm eō relegabimus. Sutoris aut̄ verba hæc sunt, NICOLAVS ALBER-

GATVS,

CATVS a, ex insigni familia ortus, Cardinalis S. Crucis, & Bononiensis Ecclesie Presul, tract. 3. ca. 7. rerum humanarum diuinarumq; cognitione pag. 569. mirum in modum ornatū, sanctimonia praci- El insigni puus, fama per celebris, post primæ etatis florē mundi oblectamenta deseruit, & vias Domini duras ingressus, Cartusianum Ordinem est professus. In quo quidem cū amos aliquot it Cartusianus laudabiliter exexistet, multis dignitatibus, licet refragans atque enixissimè reluctans, donatus est. Quas consecutus, diligentissimè studiit Item Bonistis religionis rigorem obseruare, bonumq; nienium Presulē in omnib; referre, & Reipublica Christiana subficio adminiculog; singulari semper effe. Sed & vti sydus ubiq; refulgens omnib; profdet, multas scribi curauit epistolās eruditissimas, cœlestem animi sui pulchritudinem, ac sapientiam penè diuinam referentes. Vel vt b Dorlandus habet, studijs assiduis incumbebat, crebro per populos Dei verbas onerabat, dicit ab Sermones, epistolās ad diuersos ornatae cap. 1. p. 382. tissimas transmettebat, tanquam sapiens architectus, sicut docteg; suum adimplens officium. Pergit porrò Sutor: tandem post multas fælices, præclarosque actus, post labores suoresque varios, post legationes cum plena & ampla potestate creberrimas, post grauem denique calculi morbum (quo ad mortem usque fatigatus fuit) rebus exceſit humantius. Quo vita defuncto, tota flevit ciuitas, cum dolorre